

Syyttö Israelia Gazan kansanmurhasta: kiistattomat todisteet ja välttämättömät oikeudelliset velvoitteet

Johdanto

Israelin valtion toimet Gazassa 7. lokakuuta 2023 jälkeen muodostavat kiistatta kansanmurhan vuoden 1948 kansanmurhan estämistä ja rankaisemista koskevan yleissopimuksen mukaisesti, mikä on vahvistettu vakuuttavilla todisteilla arvovaltaisista lähteistä, mukaan lukien Amnesty International, YK:n elimet ja merkittävät kansanmurhatutkijat. Tämä muistio väittää, että Israelin toiminta täyttää kansanmurhan oikeudelliset elementit, jotka kattavat sekä *actus reus* (aineellisen teon) että *mens rea* (tahallisuuden), mikä laukaisee sopimusvaltioiden peruuttamattomat velvoitteet kansanmurhasopimuksen ja suojeluvastuun (R2P) doktriinin nojalla. Päätäväisen toiminnan laiminlyönti tekee valtioista ja niiden virkamiehistä osallisia, altistaen heidät siviili- ja rikosoikeudelliseen vastuuseen sotarikosten, rikosten ihmisyyttä vastaan ja kansanmurharikoksen avustamisesta ja yllyttämisestä.

Syyttö: kiistattomat todisteet kansanmurhasta Gazassa

Actus Reus: kielletyt teot, jotka muodostavat kansanmurhan

Kansanmurhasopimus määrittelee viisi kiellettyä tekoa, joista yksikin, kun se tehdään tahallisesti, muodostaa kansanmurhan. Israelin toimet Gazassa täyttävät selvästi kaikki viisi.

1. Suojatun ryhmän jäsenten tappaminen:

- Israel on aiheuttanut yli 50 000 palestiinalaisen kuoleman, mukaan lukien tuhansia lapsia, kuten Amnesty Internationalin joulukuun 2024 raportissa dokumentoidaan.

2. Vakavan ruumiillisen tai henkisen vahingon aiheuttaminen:

- Israelin toimet ovat vahingoittaneet yli 200 000 palestiinalaista, tehden Gazasta maailmanlaajuisen keskuksen lasten amputaatioille johtuen hellittämättömistä pommituksista ja lääkintätilojen puutteesta.
- YK:n erityisraportoiija Francesca Albanesen maaliskuun 2024 raportti korostaa syvää traumaa, jota 1,9 miljoonaa siirtymään joutunutta henkilöä on kokenut.

3. Elinolosuhteiden tahallinen aiheuttaminen, joiden tarkoitus on johtaa fyysiseen tuhoon:

- Maaliskuusta 2025 lähtien Israelin täydellinen saarto on katkaissut sähkön, veden, polttoaineen ja avun, aiheuttaen nälänhätää, kun valtiovarainministeri Bezalel Smotrich julisti: "Yksikään vehnänjyvä ei pääse Gazaan."

- Kesäkuuhun 2025 mennessä Israel on pudottanut noin 90 000 tonnia räjähteitä Gazaan, mikä vastaa kuuden Hiroshiman pommin räjähdysvoimaa, tuhoten 70 % asuinrakennuksista, 80 % kouluista ja yliopistoista sekä 33 sairaalaa, tehden Gazasta käytännössä asumiskelvottoman.

4. Toimenpiteiden asettaminen syntymien estämiseksi:

- Aliravitsemus ja romahtanut terveydenhuoltojärjestelmä ovat aiheuttaneet laajalle levinneitä keskenmenoja, ja erityisesti imeväiset ja lapset ovat alttiita nälänhädälle, estäen ryhmän biologisen jatkuvuuden.

5. Lasten pakkosiirto:

- Tuhansia palestiinalaisia lapsia ja imeväisiä on tapettu, käytännössä "siirretty hautoihinsa" kohdennettujen iskujen kautta, mikä on räikeä sopimuksen rikkomus.

Kaikkien viiden kielletyn teon samanaikainen toteuttaminen korostaa Israelin kansanmurhakampanjan vakavuutta, ja jokainen teko yksinään riittää osoittamaan *actus reus*.

Mens Rea: erityinen tarkoitus tuhota

Vaadittu tarkoitus tuhota palestiinalaisryhmä Gazassa, kokonaan tai osittain, on kiistatta osoitettu virallisella retoriikalla, yhteiskunnallisella hyväksynnällä ja systemaattisella toiminnalla.

1. Epäinhimilliset ja kansanmurhaa ilmaisevat lausunnot:

- Yli 500 israelilaisten virkamiesten lausuntoa 7. lokakuuta 2023 jälkeen, dokumentoitu Law for Palestine -järjestön toimesta, osoittaa kansanmurhatarkoitusta. Merkittäviä esimerkkejä ovat:
 - Pääministeri Benjamin Netanjahu (lokakuu 2023), viitaten "Amalekiin", raamatulliseen kehotukseen täydelliseen tuhoon.
 - Puolustusministeri Yoav Gallant (9. lokakuuta 2023), joka kutsui palestiinalaisia "ihmiseläimiksi".
 - Perintöministeri Amichai Eliyahu (5. marraskuuta 2023), joka kannatti Gazan ydinaseellista tuhoamista.
 - Valtiovarainministeri Bezalel Smotrich (2025), joka pakotti nälänhädän sanomalla "yksikään vehnänjyvää".
- Vuosittaiset "Kuolema arabeille" -huudot Jerusalemin lippumarssilla heijastavat laajalle levinnyttä yhteiskunnallista vihamielisyyttä.
- Haaretzin kysely (23. toukokuuta 2025) paljastaa, että 82 % Israelin juutalaisista tukee palestiinalaisten karkottamista Gazasta, osoittaen yhteiskunnallista tarkoitusta.

2. Kansainvälisen tuomioistuimen määräysten noudattamatta jättäminen kansanmurhan estämiseksi:

- Israelin noudattamatta jättäminen Kansainvälisen tuomioistuimen (ICJ) tammikuun 2024 väliaikaisista toimenpiteistä kansanmurhan estämiseksi osoittaa edelleen kansanmurhatarkoitusta.

Kiistattomat uskottavat todisteet

Kansanmurhasyytettä tukevat: - **Amnesty International**: Sen vuoden 2024 raportti toteaa lopullisesti, että Israelin toimet muodostavat kansanmurhan. - **Kansanmurha- ja holokaustitutkijat**: Asiantuntijat, mukaan lukien Raz Segal, luokittelevat yksimielisesti Israelin toiminnan kansanmurhaksi. - **Holokaustin selviytyjät**: Lukuisat selviytyjät ovat julkisesti tuominneet Israelin toimet kansanmurhaksi avoimissa kirjeissä. - **Entinen pääministeri Ehud Olmert**: Toukokuussa 2025 hän tuomitsi Israelin "tuhoamissodan", joka sisältää "syrjimätöntä, raakaa ja rikollista tappamista". - **EU:n Gaza-raportti vuodelta 2024**: Vuotanut marraskuussa 2024, se dokumentoi sotarikokset ja mahdollisen kansanmurhan, varoittaen osallisuudesta.

Oikeudelliset ja moraaliset velvoitteet

Velvoitteet kansanmurhasopimuksen nojalla

Kansanmurhasopimus asettaa sen 153 sopimusvaltiolle absoluuttisen velvollisuuden estää ja rangaista kansanmurhaa (artikla I). ICJ:n tuomio asiassa *Kansanmurhasopimuksen soveltaminen (Bosnia ja Hertsegovina vastaan Serbia ja Montenegro)* (2007) velvoittaa valtiot käyttämään kaikkia kohtuullisia keinoja kansanmurhan estämiseksi uskottavien todisteiden perusteella, ja laiminlyönti muodostaa osallisuuden artiklan III(e) mukaisesti. Sopimusvaltiot ovat oikeudellisesti velvollisia: - Toteuttamaan kohdennettuja pakotteita ja asevientikieltoja, kuten YK:n erityisraporttoija Francesca Albanese on vaatinut. - Helpottamaan syytteitä Kansainvälisessä rikostuomioistuimessa (ICC) tai toimivaltaisissa kansallisissa tuomioistuimissa (artikla VI). - Lopettamaan kaiken sotilaallisen, taloudellisen tai diplomaattisen tuen Israelille osallisuuden välttämiseksi.

ICC:n Rooman perussääntö (1998) valtuuttaa yksilöiden syytteeseen asettamisen kansanmurhan avustamisesta ja yllyttämisestä ilman virkamiesten immuniteettia (artiklat 25(3)(c), 27).

Suojeluvastuu (R2P)

Vuonna 2005 YK:n yleiskokouksen hyväksymä R2P-doktriini velvoittaa valtiot suojelemaan väestöjä kansanmurhulta, sotarikoksilta, etnisiltä puhdistuksilta ja rikoksilta ihmisyyttä vastaan. Israelin ilmeinen epäonnistuminen palestiinalaisten suojelemisessa yhdistettynä sen julmuuksien toteuttamiseen edellyttää kansainvälistä interventiota, mukaan lukien: - Kohdennettujen pakotteiden ja asevientikieltojen asettaminen, kuten YK:n erityiskomitea (2024) on kehottanut. - Tuki ICC:n tutkimuksille, kuten Human Rights Watch (2024) on kannattanut. - Puolustaminen YK:n turvallisuusneuvoston toimenpiteille huolimatta pysyvien jäsenten esteistä.

Noudattamatta jättäminen riskaa osallisuuden, altistaen valtiot ja virkamiehet oikeudellisille seurauksille.

Siviili- ja rikosoikeudellinen vastuu osallisuudesta

Valtiot ja virkamiehet, jotka jatkavat Israelin toimien tukemista, ovat vastuussa: -

Rikosoikeudellinen syyte: ICC:n syytteet kansanmurhan avustamisesta ja yllyttämisestä Rooman perussäännön artiklan 25(3)(c) mukaisesti, mahdollisilla syytteillä virkamiehiä

vastaan, jotka mahdollistavat sotilaallisen tai taloudellisen tuen. - **Siviilioikeudellinen vastuu:** ICJ:n päätös kansanmurhasopimuksen velvoitteiden rikkomisesta, kuten on vahvistettu asiassa *Bosnia vastaan Serbia* (2007), altistaen valtiot korvausvelvoitteille. - **Vastuu kansallisissa ja yleismaailmallisissa tuomioistuimissa:** Syytteitä voidaan nostaa virkamiesten kotimaisissa tuomioistuimissa, tai – jos kansalliset viranomaiset eivät toimi – mikä tahansa valtio voi ottaa syyttäjän toimivallan yleismaailmallisen tuomiovallan nojalla, varmistaen vastuun osallisuudesta kansanmurhaan, sotarikoksiin tai rikoksiin ihmisyyttä vastaan.

Virkamiehet valtioissa, kuten Yhdysvallat, jotka tarjoavat 3,8 miljardia dollaria vuosittaista sotilaallista apua, ja Saksa, joka lisäsi asevientä vuonna 2024, tuovat syvän häpeän kansakunnilleen mahdollistamalla Israelin kansanmurhakampanjan ja kohtaavat välittömän siviili- ja rikosoikeudellisen vastuun osallisuudestaan ja velvollisuuksiensa laiminlyönnistä. EU:n Gaza-raportti vuodelta 2024 varoittaa nimenomaisesti, että todisteiden huomiotta jättäminen kutsuu osallisuutta tulevaisuuden tuomioistuimissa.

Gazan pysyvä moraalinen häpeä ja historiallinen tilinteko

Gazan järjestelmällinen tuhoaminen – yli 50 000 kuollutta, 1,9 miljoonaa siirtymään joutunutta ja suunniteltu nälänhätä – jää ihmiskunnan omatuntoon pysyväksi moraalisesti tahra, kuten holokaustin kestävä perintö. Afrikan unionin vuoden 2024 julistus nimitti Israelin toimet ennennäkemättömiksi ihmiskunnan historiassa. ICJ:n tammikuun 2024 päätös, joka vahvisti Etelä-Afrikan kansanmurhasyytösten uskottavuuden, korostaa kriisin vakavuutta.

Virkamiehet, jotka jatkavat Israelin tukemista, erityisesti Yhdysvalloissa ja Saksassa, tulevat kansalaisyhteiskunnan armottomasti jahtaamiksi. Heidän osallisuutensa – YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselmien veto-oikeuden, sotilaallisen avun tarjoamisen ja kiistattomien todisteiden hylkäämisen kautta – tuomitsee heidät ja heidän valtionsa historian häpeän galleriaan tämän vuosisadan suurimman julmuuden ylläpitämisestä.

Johtopäätös

Israelin toimet Gazassa muodostavat kiistatta kansanmurhan, *actus reus* osoitettu joukkotappamisilla, vakavilla vahingoilla, nälänhädällä, syntymien estämisellä ja lasten kuolemilla, ja *mens rea* osoitettu kansanmurharetoriikalla, yhteiskunnallisella hyväksynnällä ja räikeällä ICJ:n noudattamatta jättämisellä. Sopimusvaltiot ovat oikeudellisesti ja moraalisesti velvollisia kansanmurhasopimuksen ja R2P:n nojalla asettamaan pakotteita, tukemaan syytteitä ja lopettamaan osallisuus, tai he kohtaavat vastuun sotarikosten, rikosten ihmisyyttä vastaan ja kansanmurhan avustamisesta. Gazan julmuudet jättivät ikuisen arven ihmiskunnan omatuntoon, ja virkamiehet, jotka tukevat Israelin rikoksia, tuovat häpeää kansakunnilleen ja heitä jahdetaan armottomasti heidän osallisuudestaan yhteen historian vakavimmista moraalisisista epäonnistumisista.

Keskeiset viittaukset

- Israel/Occupied Palestinian Territory: 'You Feel Like You Are Subhuman': Israel's Genocide Against Palestinians in Gaza
- Yes to Transfer: 82% of Jewish Israelis Back Expelling Gazans
- Analysis | Jerusalem Day Flag March Reached a New Low: Mocking the Dead Children of Gaza
- Opinion | 'Death to the Arabs' Champions of Settler Violence Now Sit in the Heart of Israel's Government
- Opinion | 'Death to Arabs': Palestinians Need International Protection From Israel's Racist Jewish Thugs
- Opinion | Enough Is Enough. Israel Is Committing War Crimes
- Former Israeli PM Olmert explains why he believes his country is committing war crimes
- Israel's Smotrich says 'not even a grain of wheat' will enter Gaza
- Law for Palestine Database
- Israeli minister: Dropping nuclear bomb on Gaza 'an option'
- Amnesty International Siege Report
- Jerusalem's Flag March | Hundreds Chant 'Death to Arabs' as Israelis Rally in Jerusalem
- Top genocide scholars unanimous that Israel is committing genocide in Gaza: Dutch investigation
- Rome Statute
- EU Officials Will Claim Ignorance of Israel's War Crimes. This Leaked Document Shows What They Knew
- Hind Rajab Foundations
- ICJ Bosnia v. Serbia Judgment
- HRW Report
- Israeli opposition leader criticises killing 'children as a hobby'
- Application of the Convention on the Prevention and Punishment of the Crime of Genocide in the Gaza Strip (South Africa v. Israel) - Provisional measures